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Té nderuar,

Avokati 1 Popullit, n€ rolin e Mekanizmit Kombétar pér parandalimin e torturés, trajtimit
ose dénimit t& egér, ¢cnjerézor ose poshtérues, né vijim Mekanizmi Kombétar!, bazuar né
nenin 19/1 t& ligjit nr. 8454, dat€ 04.02.1999, “Pér Avokatin e Popullit”, i ndryshuar,
inspektoi Shérbimin e Shéndetit Mendor me shtretér, Shkodér, mé daté 28.05.2019, sipas
Planit t&€ Inspektimit pér vitin 2019 t€ miratuar mé paré. N&é pérbérje t€ grupit inspektues
ishin Znj. Ermonela Xhafa me detyré Komisionere e Mekanizmit Kombétar, znj. Nertila
Qafzezi Nd/komisionere, dr. Petur Hauksson pérfagésues i NPM OBS, si dhe dr. Alma
Alibali mjeke psikiatre eksperte e jashtme.

Qéllimi 1 késaj vizité ishte vlerésimi 1 pérgjithshém 1 gjendjes sé€ kétij shérbimi, ndjekjen
e rekomandimeve t€ 1€na nga vizitat e méparshme nga institucioni i Avokatit t€ Popullit
dhe masat e marra pér zbatimin e tyre. Mbledhjen e informacionit lidhur me kushtet dhe
trajtimin e pacientéve, si dhe identifikimin e rasteve t€ mundshme té pérdorimit ndaj késaj
kategorie té presionit psikologjik dhe té forcés fizike tej kufijve t€ parashikuar me akte

L Neni 74/1 i ligjit nr. 8328, daté 16.04.1998, “Pér té drejtat dhe trajtimin e té dénuarve me
burgim dhe té paraburgosurve”, i ndryshuar.
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normative. N& pérputhje me procedurén e zhvillimit t€ monitorimit, grupi inspektues u
takua me shefen e shérbimit t€ kétij institucioni Znj. Valdet Hoxha , e cila u tregua
bashképunuese né pérmbushjen e géllimit t€ inspektimit.

Pasi u njoh me konstatimet e grupit inspektues, Avokati i Popullit ka detyrimin kushtetues
dhe ligjor t’ju parashtrojé konkluzionet pérfundimtare, duke ju referuar si mé poshté vijon:

Shénime paraprake

Kjo ishte vizita periodike monitoruese e paparalajméruar e Mekanizmit Kombétar pér
parandalimin e torturés n€ Shérbimit e Shéndetit Mendor me Shtretér Shkodér pér vitin
2019. Né pérputhje me procedurén e zhvillimit t€ monitorimit, grupi inspektues takoi
fillimisht shefen e kétij shérbimi Znj.Valdet Hoxha pér ta informuar mbi géllimin e
inspektimit.

Gjaté bisedés me shefen e shérbimit, grupi i inspektimit u informua pér kushtet e
pérgjithshme té shérbimit, hierarking institucionale dhe bashkérendimin administrativ me
institucionet né adresimin e problematikave q€ lidhen me trajtimin e pacientéve.
Kapaciteti maksimal i kétij shérbimi spitalor €sht€ 35 (tridhjeté e pes€) persona. N¢é dité€n
e inspektimit né kété shérbim me shtretér t€ shtruar ishin 34 (tridhjeté e katér) persona,
prej té ciléve 9( nént€) me mjekim té detyruar me vendim gjykate.

Organika e institucionit pérbéhej ngaa 1 mjek psikiatér, 1 kryeinfermier, 16 ndihmésmijek,
15 kujdestar, 4 psikolog, 1 punonjés social, 1 farmacist, 1 jurist.

Pacientét né pérgjithési sillen né kété shérbim nga familjarét ose policia. Por ka dhe raste
kur shtrohen pacientét me vendim gjykate.

Nga kontakti me stafin, si dhe nga shqyrtimi i dokumentacioneve, objekteve, pajisjeve
dhe mjediseve, u konstatua se njé pjes€ e réndésishme e rekomandimeve té béra nga
Avokati 1 Popullit n€ inspektimin paraardhés, kishin gjetur zbatim pjesérisht.

Konteksti dhe kuadpri ligjor e institucional

Shérbimi 1 shéndetit mendor né Shqipéri rregullohet me ligjin Nr. 44/2012 “Pér shéndetin
mendor” dt 12.04.2012 (i pari, miratuar me 1996)%; ligji Nr.10 107, Daté 30.3.2009 “Pér
kujdesin shéndetésor né Republikén e Shqipérisé€”. Aktet e miratuara né zbatim té Ligjit
Nr. 44/2012 “ Pér Shéndetin Mendor” jané : VKM Nr. 456, daté 22.5.2013 “ Pér
funksionimin e Komitetit Kombétar pér Shéndetin Mendor”, Rregullorja e Shérbimeve té
Shéndetit Mendor, Standardet e Kufizimit Fizik né Shérbimet ¢ Shéndetit Mendor té
Specializuar me Shtretér dhe Regjistri pérkatés, Plani i Veprimit pér Shéndetin Mendor
2013-2021.

Né konceptin gjithépérfshirés, kuadri ligjor dhe institucional ofron mundésiné e njé
sistemi t€ integruar t€ shérbimeve t€ shéndetit mendor, 1 cili nénkupton njé rrjet
shérbimesh né€ nivel rajonal.

2 Ligji Nr 8092.dt 21.03.1996 pér Shéndetin Mendor



Gjetjet e evidentuara pérgjaté inspektimit :

Né ditén e inspektimit né kété shérbim me shtretér me kapacitet zyrtar prej 35 personash,
respektohej hapésira jetike, kusht ky i domosdoshém pér trajtimin njerézor té pacientéve
né institucione psikiatrike. N€ ditén e vizités monitoruese trajtoheshin 34(tridhjeté e katér)
pacient€. Nga té€ cilét 9 (nénté€) persona jané me mjekim té detyruar.

Diktuar nga njé numér né rritje i s€émundjeve/crregullimeve mendore, 1 tipologjive, i
grupmoshave, i shtrirjes gjeografike, ¢crregullimeve pér shkak t€ pérdorimit t& substancave
narkotike, etj, lind domosdoshméri ndryshimi dhe pérmirésimi i mbrojtjes dhe kujdesit t&
pacientéve né kushte té tilla komplekse, té véshtira.

U evidentuan mangési né lidhje me nevojén pér mbéshtetje me investime, kushte me té
mira materiale pér njé shérbim cil€sor, nevojé pér njé numér né rritje t€ stafeve mjekésore
dhe mbéshtetése, adresimin e psikiatrisé ligjore ambulatore apo trajtimin dhe monitorimin
e kushteve pér personat me ¢rregullime mendore g€ kané kryer vepér penale (personat qé
vuajné dénimin me burg apo qé€ jané me masa mjekésore, mjekim 1 detyruar).

Nga inspektimi né vend, u konstatua se véshtirési paraqgiste mirémbajtja e institucionit,
si pasojé e amortizimit éshté e nevojshme, ndé€rhyrja pér rregullimin pér shkak t&
kategoris€ s€ personave gé trajtohen aty, ambientet kan€ nevojé pér investime si:

Lagéshtira ishte problem 1 pérgjithshém , por n€ mensén e grave ishte shqetésues
Riparime né banjon e grave (riparime hidraulike e suvatime)

Magazina e infermierisé€ kérkon zgjerim e ambient me t€ pérshtatshém.

Pajisja e lavanderis€ me pajisje te reja, pasi ekzistueset ishin te amortizuara
(dhurata nga kisha ose persona te ndryshém)

ao oe

Né kundérshtim me nenin 28 té ligjit nr. 44/2012 “Pér Shéndetin Mendor”, vazhdonin
té silleshin né kété institucion n€ bazg t€ vendimeve gjyqésore, persona me ¢rregullime té
shéndetit mendor g€ kané kryer vepra penale pér té€ cilat gjykatat kan€ marré vendim
“mjekim t€ detyruar n€ njé institucion mjekésor”. Theksojmé se Shérbimi i Shéndetit
Mendor me shtretér, Shkodér, nuk €shté njé institucion 1 posagém mjekésor pér trajtimin
e personave me ¢rregullime té€ shéndetit mendor qé€ kané kryer vepra penale pér té cilat
gjykatat kané marré vendim pér “mjekim té detyruar né nj€ institucion mjekésor”. Sjellim
né vémendje se né ligjin nr. 44/2012 “Pér Shéndetin Mendor”, n€ nenin 28, pika 1
pércaktohet se: “Institucionet mjekésore té posagme jané institucione qé shérbejné pér
trajtimin e personave me ¢rregullime té shéndetit mendor qé kané kryer vepra penale pér
té cilat gjykata kompetente ka vendosur mjekimin e detyruar né njé institucion mjekésor,
té té paraburgosurve apo té dénuarve qé shfaqin ¢rregullime té shéndetit mendor gjaté
vuajtjes sé dénimit, si dhe pér trajtimin e personave pér té cilét gjykata ka vendosur
shtrimin e pérkohshém né njé institucion té posacém né bazé té nenit 239 té Kodit
Procedurés Penale”. Theksojmé se ligji nr. 44/2012 “Pér Shéndetin Mendor”, 1 cili ka
hyré né fuqi né datén 01.06.2012, nuk e kushtézon zbatimin e dispozitave té tij me
ndértimin apo krijimin e institucioneve mjekésore t€ posagme nga Ministria e Drejtésisé
dhe Ministria e Shéndetésisé dhe e Mbrojtjes Sociale. Pér kéta persona nga ana e shefes
s€ kéti) shérbimi ishin béré kérkesa t€ vazhdueshme, jo vetém pér té€ sqaruar situatén e
shtrimeve né institucion, por edhe pér rivlerésim e masave nga ana e gjykatave. Personat
me “mjekim té€ detyruar”, béhen pengesé pér shtrimet e reja, Eshté e nevojshme ndérhyrja



e menjéhershme pér transferimin urgjent t& kétyre personave. Kéta pacient duhet té
trajnohen me njé institucion t&€ posagém. (shkresa me nr prot.38 me daté 07.05.2019, e cila
i drejtohet Njésisé vendore t€ kujdesit shéndetésor Shkodér. E megjithaté, pér shkak té
vonesave né pérgjigje, ata vazhdonin té trajtoheshin pér njé kohé relativisht té gjaté né
institucion, ¢ka jo vetém qé e véshtirésonte punén e stafit, por edhe nuk ofronte kushtet e
pérshtatshme t€ sigurisé.

Grupi inspektues béri takime private, pa praniné e personelit té shérbimit me personat me
masé mjekésore “mjekim i detyruar”. Ata pér momentin ishin nén kujdesin intensive
té stafit mjekésor, nga biseda private me té sémurét ata shprehén pozitivitet dhe nuk kishin
ankesa pér keqtrajtim fizik apo ushtrim dhune nga personeli i kétij shérbimi.

Problematika e dérgimit té personave abuzues me substancat narkotike dhe alkoolin
prané kétij shérbimi, ashtu si dhe né t€ gjithé€ institucionet e tjera psikiatrike né vend,
mbetej e pazgjidhur dhe shqetésuese pér stafin e institucionit, pasi ky i fundit nuk ka
kapacitetet infrastrukturore dhe as burimet njerézore pér hospitalizimin apo ofrimin e njé
shérbimi t€ specializuar pér personat abuzues me substancat t€ cilét si rregull duhet té
trajtohen né repart toksikologjie.

Institucioni nuk ishte pajisur ende me aparat EKG, si dhe me aparat pér matjen e
glicemisé. Kéto aparate ishin né€ plan pér t’u siguruar nga shogata humanitare dhe OJF,
pasi nuk kishte fonde t€ akorduara pér kété qéllim nga organet kompetente.

Vazhdonte té mungonte dhoma e izolimit, si dhe mjetet e parashikuara té€ kufizimit fizik
(rripat e ké€mishat e forcés), ndaj dhe ményra e vetme pér té realizuar até ishte népérmjet
kufizimit kimik.

Shérbimi mjekésor mbetet me mungesa dhe nevojé té pérhershme pér kushte mé té
mira materiale, mbéshtetje me staf sigurie, pér shkak té kushteve minimale té
sigurisé, mjekét dhe stafi mbéshtetés jané gjithémoné té rrezikuar.

Ndérkohé furnizimi me komplete té pérshtatshme fjetjeje, veshmbathje, produkte
higjieno-sanitare, dhe pajisje té tjera individuale ishte né€ sasi t€ mjaftueshme, né saje té
mbéshtetjes s€¢ vazhdueshme g€ institucioni kishte siguruar nga shoqatat humanitare.

Furnizimi me ujé té rrjedhshém ishte siguruar pa ndérprerje, duke u mundésuar
personave nén trajtim plot€simin normal t€ nevojave t€ tyre. Institucioni kishte njé sistem
gendror ngrohje, i cili siguronte ngrohje né periudhén e dimrit dhe ajér t€ kondicionuar
gjaté verés.

Tualetet dhe dushet ishin té amortizuar, me lagéshtiré dhe né kushte jo té mira higjieno-
sanitare. Pacientét zakonisht bénin dush 2 heré né javé.

Pérsa i pérket ushqgimit, sigurohej nga kuzhina e veté kétij institucioni. Kuzhina ishte e
pastér. Sistemi 1 aspirimit ishte funksional. Kuzhinierét dhe punonjésit qé shpérndanin
ushqimin, ishin t& pajisur me librezén shéndetésore t€ higjienés. Kampionet ushqimore
ruheshin rregullisht né kushte frigoriferike. Ushqimi ishte i mjaftueshem. Ushqimi
shérbehej 5 pesé heré né dité (3 vaktet kryesore dhe 2 té ndérmjetme), méngjesi, vakti
para dreke, dreka, vakti i mbasdites, darka.



Vetém njé€ prej pacientéve E.V i cili vuante nga ¢regullimi i pérndjekjes dhe ishte i
hospitalizuar me vendim gjykate, mjekim i detyruar shfaqi ankesé ndaj ushqimit t€ ofruar
né spital pér njé€ cilési mé t&€ miré t&€ ushqimit.

Furnizimi me medikamente nuk kishte paraqitur probleme pér kété institucion, farmacia
ishte e kompletuar me larmishméri antipsikotikésh, antidepresivésh, anksiolitikésh,
hipnosedativésh, si dhe stabilizues t€ humorit. Nuk kishte mangési né medikamente edhe
pér sémundjet e tjera kronike, kardiake, endokrinologjike, neurologjike, dermatologjike,
etj kjo e ndihmuar edhe nga shogatat humanitare.

Shtrimet e pavullnetshme kryheshin né€ pérputhje me nenin 20 té ligjit Nr. 44/ 2012, “Pér
Shéndetin Mendor”, procedurat ndigeshin né ményré rigoroze, dhe plotésimi i
dokumentacionit pérkatés nga stafi i mjekéve té kétij spitali kryhej me rregull né t€ gjitha
hallkat e tij.

Organika e Institucionit

Organika e kétij institucioni ishte e ploté€suar me mjeké, infermieré dhe kujdestarg, prej t&
ciléve 16 infermier , 15 kujdestaré . Roli i infermierve né spital ishte mése 1 réndésishém
pasi ofronin dhe promovonin kujdes me qasje ndaj shérimit t¢ sémundjeve mendore,
vlerésonin situatén dhe bisedonin me pacientét rreth problemeve q¢ ata kané dhe diskuton
me ta pér planin individual té trajtimit dhe ményrén mé t€ miré qé ky trajtim mund té
jepet.

Organika e shérbimit psiko-social ishte e plotésuar, e pérbéré nga 4 (katér) psikologé dhe
1 (nj€) punonjése sociale. Puna e tyre ndahej sipas pavijoneve, né planet individuale té
trajtimit pér ¢do pacient, si t€ atyre q€ shtroheshin né pavijonin e pranimit, ashtu edhe pér
ata t€ cilét trajtoheshin né dy pavijonet e tjera. Psikologu kryente vlerésimin e
funksionimit psikologjik dhe mendor, si pjesé e vlerésimit multidisiplinar q€ 1 bé&het
pacientit pas kontaktit t€ paré né shérbim. Vleré€simi mund té b&het né bazé té intervistés
sé strukturuar klinike, ose duke pérdorur teste t€ standartizuara t€ aft€sive mendore dhe
osepsikologjike. Stafi psiko-social pasi bénte njé vlerésim psikologjik fillestar, t& cilin e
pasqyronte né kartelén mjekésore t€ pacientit bénte ndjekjen e ecurisé sé tij paralelisht me
trajtimin terapeutik okupacional. Ky 1 fundit dokumentohej dhe 1 bashkélidhe; kartel€s
mjekésore t&€ pacienti. Raportet pér pacientét e shtruar né spital 1 pércilleshin sektorit
psiko-social t€ Drejtoris€ Rajonale Shéndetsore Shkodér, 1 cili mbikéqyrte mbarévajtjen e
punés né kété spital. Nga ana e stafit psiko-social, pacientét né kété institucion trajtoheshin
me seanca késhillimore individuale apo né grup, psiko-edukim dhe mbéshtetje
emocionale. Punonjesi social ofronte menaxhimin e rastit q€ pérfshin krijimin dhe nxitjen
e bashképunimit midis profesionisteve té ekipit multidisiplinar t€ njé shérbimi dhe midis
shérbimeve t€ ndryshme né funksion t&€ pérmirésimit té situatés psiko-sociale apo
zgjidhjes sé problematikave t€ njé pacienti ose grupi pacientésh, gjetjen dhe venien ne
levizje te burimeve te nevojshme per realizimin e planit te kujdesit per pacientin ose
grupin e pacienteve.

Nga bisedat me pacientét né pérgjithé€si kushtet dhe trajtimi vlerésoheshin pozitivisht nga
ta.



Stafi zhvillonte aktivitete té ndryshme né sallén e ergoterapisé si lojéra tavoline, punime
dore me grep pér graté, si dhe ndonj€ heré dhe lojéra me top pér burrat, né oborrin e kétij
institucioni. Kishte njé€ tip biblioteke te vogél. Ambientet e pérbashkéta, pér zhvillimin e
aktiviteteve apo terapive né grup nga ana e stafit psiko-social, ishin t€ bollshme, té
rregullta dhe t& mirémbajtura.

Pacientét mund té léviznin népér ambientet e spitalit dhe brenda rrethimit té tij. Ata kishin
uniforma dhe higjiené té pranueshme. Lejoheshin takimet e heré pas heréshme me
familjarét.

Shefja e Sherbimit luante njé rol shumé aktiv pér pérmirésimin e marrédhénieve mes
pacientéve dhe familjaréve, né disa nga rastet gé ne konstatuam.

Regjistrat ¢ t€ gjithé pavijoneve dhe procedurave t€ shtrimeve qé kryhen né spital ishin
té sekretuar dhe té€ mbajtur me rregull. T€ mbajtura me rregull dhe t€ pasqyruara sakté
ishin regjistrat e informacionit 24 orésh té infermieréve.

Sistemi i kérkesé-ankesave funksiononte normalisht, né institucion ndodhej njé kuti e
vecanté ku mblidheshin té gjitha ankesat e té sémuréve dhe té familjaréve. Nuk kishin
patur asnjé ankesé pér 2018-2019.

Sistemi monitorues i kamerave té vézhgimi né té gjithé ambientet e kétij institucioni
ishin funksionale, si njé ndér aspektet mé té réndésishme té parandalimit té veprave té
dhunshme apo sjelljeve degraduese/gnjerézore.

Né pérfundim té inspektimit u zhvillua sérish njé takim me shefen e shérbimit, ku né
ményré té pérmbledhur iu béné me dije gjetjet dhe problematikat e evidentuara.

Pér sa mé sipér dhe n€ mbéshtetje t€ pikés 3, t€ nenit, 63 t€ Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Shqipérisé ku parashikohet se: “Avokati i Popullit ka té drejté té béjé rekomandime dhe
té propozojé masa kur véren shkelje té té drejtave dhe lirive té njeriut nga administrata
publike”; t&€ nenit 21, germa “b” t& ligjit nr. 8454 daté. 04.02.1999 “Pér Avokatin e
Popullit”, 1 ndryshuar, ku thuhet se: “Avokati i Popullit paraqget rekomandime pér vénien
né vend té sé drejtés sé shkelur tek organi administrativ, qé, sipas tij ka shkaktuar shkelje
té té drejtave dhe lirive; si dhe né baz€ té nenit 74/1 pika “b” t&€ ligjit nr. 9888 daté
10.03.2008 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 8328 daté 16.04.1998, Pér té
drejtat dhe trajtimin e té paraburgosurve dhe té dénuarve me burgim” ku midis té€ tjerash
parashikohet se: “Avokati i Popullit népérmjet Mekanizmit Kombétar pér parandalimin e
torturés, trajtimit ose dénimit té egér, ¢njerézor ose poshtérues ka kéto kompetenca:

b) paraget rekomandime pér organet pérkatése, me qéllim qé té pérmirésohet
trajtimi dhe kushtet e individéve qé u éshté hequr liria dhe té parandalohet tortura dhe
trajtimi ose dénimi i egér, ¢njerézor dhe poshtérues”.

REKOMANDOJME:

1. Marrjen e masave t€ menjéhershme pér vénien né€ zbatim t€ nenit 28 té ligjit nr.
44/2012 “Pér Shéndetin Mendor” nga Ministria e Drejtésisé dhe Ministria e
Shéndetésis€é dhe Mbrojtjes Sociale, pér ngritjen e institucioneve t€ posagme
mjekésore dhe pér trajtimin e personave me ¢rregullime té shéndetit mendor, qé



kané kryer nj€ vepér penale, pér té cilét gjykata kompetente ka vendosur mjekimin
e detyruar n€ nj€ institucion mjeké&sor, t€ t& paraburgosurve apo té t€ dénuarve qé
shfaqin ¢rregullime t€ shéndetit mendor gjaté vuajtjes sé dénimit, si dhe pér
trajtimin e personave, pér té cilét gjykata ka vendosur shtrimin e pérkohshém né
nj€ institucion mjekésor t&€ posacém, sipas nenit 239 t&€ Kodit t&€ Procedurés Penale,
1 ndryshuar.

2. Marrjen e masave t€ menjéhershme nga Ministria e Drejtésisé pér gjetjen e njé
zgjidhjeje t€ shpejté, efektive dhe t€ géndrueshme, pér shqyrtimin kryesisht brenda
afateve ligjore nga gjykatat té€ t€ gjitha vendimeve t€ dhéna pér “mjekim t€ detyruar
né€ njé institucion mjekésor”, si dhe pér dérgimin e vendimeve né institucionet ku
trajtohen personat pérkaté€s. Né kushtet aktuale kjo mund té realizohet pérmes
dérgimit t€ nj€ letér - porosie té gjitha gjykatave né shkallé vendi, ku t’u sillet né
vémendje detyrimi ligjor 1 parashikuar né nenin 46, paragrafi i parafundit 1 Kodit
Penal. Né perspektivé t€ vlerésohet mundésia e ngritjes s€ njé sistemi elektronik
gendror g€ t’u sjellé né€ kujtesé gjykatave shqyrtimin brenda afateve ligjore té
vendimeve gjyqésore t€ dhéna pér kété kategori personash.

3. Marrjen e masave pér ofrimin e shérbimit t&€ specializuar me hospitalizim prané
spitaleve rajonale t€ personave abuzues me substancat narkotike apo/dhe alkoolin.
Kjo do té zgjidhte problemin e trajtimit t€ papérshtatshém t&é kétyre personave jo
vetém né Shérbimin e Shéndetit Mendor me Shtretér Shkodér, por edhe né spitalet
psikiatrike t&€ Elbasanit dhe Vlorés.

4. Marrjen e masave t&€ menjéhershme pér sigurimin e njé dhome té izolimit né
Shérbimin e Shéndetit Mendor me shtretér Shkodér né pérputhje me nenin 27 t&
ligjit nr. 44/2012 “Pér Shéndetin Mendor™.

5. Marrjen e masave pér furnizimin e Shérbimit t&€ Shéndetit Mendor me Shtretér
Shkodér me mjete t€ kufizimit fizik konform standardeve evropiane, ligjit nr.
44/2012 “Pér Shéndetin Mendor” dhe akteve nénligjore t€ miratuara n€ bazé dhe
pér zbatim té tij.

6. Marrjen e masave té menjéhershme pér pajisjen me aparatin e EKG-sé dhe aparat
pér matjen e glicemisé.

7. Marrjen e masave pér riparimin € menjéhershém té dusheve.

Pér géndrimin dhe masat qé do t€ merrni n€ zbatim t€ kétij rekomandimi, t€ vihemi né
dijeni brenda afatit 30 ditor sipas nenit 22 t& ligjit nr. 8454, dt. 04.02.1999 “Pér Avokatin
e Popullit”, 1 ndryshuar.

Duke besuar né mirékuptimin dhe bashképunimin tuaj



Drejtuar :



